Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский  сад № 48 с.Пушкинского
муниципального образования
Гулькевичский район
                                                  ПРИКАЗ
 от   13.01. 2016 г.                                                                              № 2/3
О Совете по питанию, распределению обязанностей
              В  целях  улучшения  качества  питания воспитанников МБДОУ д/с №48, организации  полноценного  питания в  детском  саду,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать  в  МБДОУ д/с № № 48 Совет  по  питанию  в  составе:
Биндусова Л.В. –  заведующий,
Бабичева Т.И.  –  медицинская сестра,
Ханджян Н.А. – заместитель заведующего,
Подзолко Н.В.  -  повар,
Омельченко Е.В.  – завхоз,
Фоменко О.А.  – воспитатель.
2. Вменить в обязанности членам Совета по питанию:

- изучение нормативных документов по организации питания детей в дошкольном учреждении;

- составление заявок на поставку продуктов питания в детский сад;

- обеспечение выполнения контракта с поставщиками продуктов по муниципальному заказу;

- подбор технологических карточек-раскладок приготовления блюд;

- обеспечение детей разнообразным меню;

- контроль за выполнением натуральных норм продуктов питания;

- проведение корректировки выполнения натуральных норм продуктов питания;

- контроль за качеством поставляемой продукции;

- контроль соответствия выхода порций меню-раскладке;

- контроль за культурой приема пищи;

- информирование родителей о процессе питания детей в детском саду;

- размещение информации в уголках для родителей.

Организовать проведение заседания Совета по питанию не реже 1 раза в месяц.

3. Своевременно оформлять протоколы Совета по питанию и информировать сотрудников о принятых решениях через информационный уголок.

Заведующий  МБДОУ д/с №48

Л.В.Биндусова
С приказом ознакомлены:

Т.И.Бабичева

Н.В.Подзолко

Е.В.Омельченко

О.А.Фоменко

Н.А.Ханджян